R E Q U E R I M E N T O  Nº. 845

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a existência de sinalização de parada na Rua Emílio Cani, na esquina com a Rua Manoel Gamito, na Vila São Benedito;

CONSIDERANDO que alguns condutores de veículos não têm respeitado a devida sinalização, efetuando a travessia direta da Rua Manoel Gamito;

CONSIDERANDO que no supracitado cruzamento já têm ocorrido diversos acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, e à Ilustríssimo Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informem sobre a possibilidade de determinar a colocação de um redutor de velocidade na Rua Emílio Cani, na Vila São Benedito, próximo ao cruzamento com a Rua Manoel Gamito, em razão de alguns condutores de veículos não respeitarem o sinal de parada e efetuarem a travessia direta, provocando constantes acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2008.
Vereador Autor REINALDINHO

PR